
Inhaltsverzeichnis

HINTERGRUND

12 Alle Wege führen nach
Rom

16 Fakten
17 Bevölkerung • Politik • Wirtschaft
22 S t a d t g e s c h i c h t e
23 Sagenumwobene Anfänge
23 Von der Stadtgründung zur

Großmacht
27 Die Zeit der Kaiser
29 Roms Niedergang
30 Machtkämpfe und Kirchenspaltung
31 Römische Kaiser und Päpste
37 Glanzvolle Papstresidenz
39 Aufrührerisches 19. Jahrhundert
40 Vom 20. ins 21. Jahrhundert
42 Kunst und Kultur
60 Special: Hollywood am Tiber
62 Berühmte

Persönlichkeiten

PRAKTISCHE
INFORMATIONEN
VON A bis Z

76 Anreise • Reiseplanung
79 Ausgehen
81 Auskunft
82 Mit Behinderung in Rom
83 Elektrizität
83 Essen und Trinken
93 Feiertage, Feste und Events
95 Geld
96 Gesundheit
97 Internet
98 Mit Kindern unterwegs
99 Knigge

101 Literaturempfehlungen
102 Medien
103 Museen und Galerien
107 Notrufe
107 Post • Telekommunikation
109 Preise • Vergünstigungen
110 Reisezeit
110 Shopping
114 Special: Kultslücke

italienischer Mode

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/100653993X

digitalisiert durch

http://d-nb.info/100653993X


120 Sprache

126 Stadtführungen • Sightseeing

127 Theater • Konzerte • Musicals

129 Übernachten

132 Special: Traumhaft schlafen
135

137

Urlaub aktiv

Verkehr

139 Zeit

TOUREN

145 Unterwegs in Rom

145 Tour 1: Wo alles begann

148 Tour 2: Das kleinste Land der Welt

149 Tour 3: Natur und Kunst

151 Ausflüge

SEHENSWERTES
VON A bis Z

156 Ara Pads Augustae

156 Arco die Constantino

157 Basilika di Porta Maggiore

158 Borsa

158 Camera dei Deputati

159 Campidoglio Capitolino

164 Campo de'Fiori

165 Castel Sant'Angelo

167 Catacombe

169 Chiesa Nuova



170
170
172
174
174
176
178

179
179
180
180
185
172
196
196
197
199
199
200
201
201
202
204

205
205

206

209
212
217
217

Circo Massimo

Colosseo

3D: Colosseo
Crypta Balbi

Domus Áurea

Special: Brot und Spiele
E.U.R. - Esposizione Universale

di Roma

Fontana delle Tartarughe

Fontana di Trevi

Fontana del Tritone

Fori Imperiali

Foro Romano

3 D: Foro Romano
Galleria Colonna

Galleria Nazionale d'Arte Moderna

II Gesù

Gianacolo

Isola Tiberia

Largo di Torre Argentina

Mausoleo di Augusto

Monte Testacüo

Mura Aureliane

Museo Nazionale Etrusco di

Villa Giulia

Museo Montemartini

Museo Nazionale delle

Paste Alimentan

Museo Nazionale Romano

o delle Terme

Ostia

Palatino

Palazzo Altemps

Palazzo Barberini

219
220
220
221
222
223
223
224
224
225
227
228
228
230
232
234

Palazzo Borghese

Palazzo della Cancellería

Palazzo Corsini

Palazzo Doria Pamphili

Palazzo Farnese

Palazzo Massiomo alle Colonne

Palazzo Pallavicini-Rospigliosi

Palazzo della Sapienza

Palazzo Spada

Pantheon

Piazza della Bocea della Verità

Piazza Colonna

Piazza Navona

Piazza del Popólo

Special: Goethe in Rom
Piazza del Quirinale



235 Piazza di Spagna

Spanische Treppe

238 Piazza Venezia

240 Ponte Milvio

240 San Clemente

241 San Giorgio in Velabro

242 San Giovanni dei Fiorentini

242 San Giovanni in Laterano

245 San Giovanni a Porta Latina

245 San Gregorio Magno

246 San Lorenzo

246 San Lorenzo fuori le Mura

247 San Luigi dei Francesci

248 San Paolo fuori le Mura

249 San Pietro in Montorio

249 San Pietro in Vincoli

250 Sant'Agnese fuori le Mura

251 Sant'Agostino

251 Sant'Andrea della Valle

252 Sant'lgnazio

252 Santa Croce in Gerusalemme

253 Santa Maria dell'Anima

253 Santa María in Aracoeli

254 Santa María Maggiore

255 Santa Maria sopra Minerva

256 Santa María della Pace

256 Santa María della Vittoria

257 Santa Prassede

258 Santa Pudenziana

258 Santa Sabina

259 Santi Apostoli

259 Sinagoga

260 Teatro di Marcello

261 Terme di Caracalla

261 Terme di Diocleziano

262 Tivoli

265 Torre delle Milizie

265 Trastevere

268 Vatikan • Città del Vaticano

278 Special: Habemus Papam
288 Special: Michelangelos

Farbkosmos
298 3 D: San Pietro in Vaticano

302 Via Appia Antica

305 Via Véneto

306 Villa Borghese

310 Villa Farnesina

311 Villa Madama

311 Villa Torlonia

312 Register

318 Bildnachweis

318 Verzeichnis der Karten und

grafischen Darstellungen

319 Impressum

319 atmosfair


